r ,'
PREFETTURA MUNTcTPAL DE yacuanÃo

PORTARIA NO 703, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

REVOGA PORTARIA NO 1461 DE 19

DE NOVEMBRO DE 2018 E NOMEIA
MEMBROS DO CONSELHO
MT]NICIPAL DOS DIREITOS DA
cRrAl[ÇA E DO ADOLESCENTE
COMDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUIRÃO, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n" 21212021, enviado pela Secretaria

Municipal do Desenvolvimento Social e Habitação;

RESOLVE:

Art. 1o. Revogar aportana n' 1461 de 19 de novembro de 2018 e nomear os

membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA - a

contar de 2610412021, pelo prazo de 02 (dois) anos, conforrne segue:

I - Representantes da Sociedade Civil:

a) APAE Jaguarão:
Titular - Maria Regina Severo Pólvora;

Suplente - Ione A. Corrêa Mirapalheta.

b) Rotary CIub de Jaguarão:
Titular - Maria Virginia Radunz Gonçalves;

Suplente - Carmem Calvette.

c) Legião da Cruz:
Titular - Márcio Figueiredo;

Suplente - Marcos de Oliveira Timm.

d) Sociedade Fé, Esperança e Caridade:
Titular - Terezinha Machado Faria Ramirez;

e) Sociedade Espírita Alan Kardec:
Suplente- Roberta Pereira Medeiros Silva.

II - Representantes da Sociedade Governamental:
a) Brigada Militar de Jaguarão:

Titular - Samir Peraça Fattah;

Suplente - Willian Espindola Muller.

o@I
PREFETTURA MUNTcTPAL DE IacuanÂo

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação:
Titular: Paula Xavier Siqueira Silva;

Suplente: Denise Martins Castro.

c) Secretaria Municipal de Educação e Despoúo:
Titular: Cricia Rogéria de Souza Marlins;
Suplente: Sandra da Silva Martins.

d) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Nara Justo;

Suplente: Bruna Lopes Gomes.

Art.2o. Esta Portaria entra em vigor na data cle sua publicação

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e novo (29) dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

Registre-se e

DSA/

Marcel T